ALM - KLASSIKER

JAlmsalat” / Gemischter Salat / Kernél
Grostl / Schweinsbraten / Krduterrihrei

Lauwarmer Gemiisesalat / Krduter - Frischkadse / Hausdressing

e als Salat
e mit gebratene Putenbruststreifen

Steirercarpaccio / Krenrahm / Kernal
Gemischter Salat / Hausdressing / Kernal

e Beilagensalat

e mit Putenstreifen gebraten oder gebacken

e mit 2 Stiick Kaspressknodel

Hiittengrostl / Erddpfel / Knodel / Bratl / Spiegelei
(auch vegetarisch maoglich)

Kdarntner Kasnudeln 4 Stk. / Schnittlauchbutter

Gefiillte Fleischnudeln 3 Stk. / Sauerkraut

Jausen

Selbst Gebackenes Brot mit Schweinsbraten oder Gselchtes
oder Schinkenspeck oder Steirerkas und Bergkas

Belegtes Brot / von allem etwas
Brettljause / garniert / Schwarzbrot
GroBer Haustoast / Schinken / Kdse / Krdutertopfen

Aus’m Suppentopf

Rindssuppe / Leberknddel / Kaspressknodel
Fleischstrudel / Frittaten

Erddpfelcremesuppe / Speck / Croutons

€ 9,50
€750
€ 9,90
€ 8,90
€ 3,50
€ 8,90
€ 8,30
€ 8,50
€ 9,50

€ 8,50

€5,50
€ 5,80

€ 9,80
€ 6,50

€ 3,90
€ 3,50

€450



Vom 6rill und aus der Pfanne

.Jager - Pfandl™ Wild aus den Stiftswadldern
Blaukraut /Serviettenknadel

“"Almpfandl” Schweinesteaks / Champignonrahm
Pfannen - Gemiise / Butterspdtzle

Gekochtes Rindfleisch / Semmelkren / Erddpfel

Wiener Schnitzel vom Schwein oder Pute
Petersilienerddpfel / Pommes / Reis

Hausschnitzel / Schinken / Krduterfrischkdse
Petersilienerddpfel / Pommes / Reis

A Kérber| Paniertes fiir 2 Personen
Schweine - und Putenschnitzel / Emmentaler
Karntner Kasnudeln / Petersilienerddpfel
Was Siies

Griefflammerie / marinierten Waldbeeren
Hausgemachter Topfen - oder Apfelstrudel

- mit Schlag

- mit Vanillesauce
Eispalatschinke / Vanilleparfait / Schokoladesauce

Hausgemachte Buchteln / Vanillesauce

Hausgemachter Kaiserschmarrn
Zwetschgenrdster oder Apfelmus

Allergenenbestimmung:

€12,50

€12,90

€ 13,50

€ 11,90

€ 12,80

€ 28,00

€450
€ 3,50
€ 4,00
€ 5,00
€5,50

€ 6,50

€ 8,90

Wir kochen tdglich frisch und verwenden die gdngigen Lebensmittel, auf die sie allergisch reagieren
konnten. Bei Unvertrdglichkeiten kontaktieren Sie uns , wir beraten Sie iiber die Inhaltsstoffe.



